
 

 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

ATTI 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Investimento Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Intervento A: Realizzazione di 

percorsi  didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici , di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico  e attività di orientamento STEM  

Titolo Progetto: A scuola di competenze 

Identificativo Progetto : M4C1I3.1-2023-1143-P-32658 

CUP: E84D23005220006 

 

OGGETTO:  

Rettifica decreto prot. n. 10820/U/VII.6 del 18/10/2024 per l’avvio di una procedura di selezione per il 

conferimento di incarichi individuali rivolti a figure professionali interne all’I.C. “N. Botta” ed esterne in 

collaborazione plurima o come lavoro autonomo/prestazione occasionale esperti e/o tutor per lo 

svolgimento di percorsi extracurricolari rivolti alle studentesse e agli studenti in orario pomeridiano non 

coincidenti con l’orario di servizio aventi ad oggetto a) percorsi di orientamento e formazione discipline 

STEM, b) percorsi di tutoraggio e orientamento discipline STEM, c) percorsi di potenziamento linguistico  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto pubblicato con prot. n. 10820/U/VII.6 del 18/10/2024 avente per oggetto:  

l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali rivolti a figure 

professionali interne all’I.C. “N. Botta” ed esterne in collaborazione plurima o come lavoro 

autonomo/prestazione occasionale esperti e/o tutor per lo svolgimento di percorsi 

extracurricolari rivolti alle studentesse e agli studenti in orario pomeridiano non coincidenti 

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. BOTTA” 
Via E. Fermi 4, 90015 Cefalù (PA) – Tel.  0921 421242 

     Mail: paic8aj008@istruzione.it  PEC: paic8aj008@pec.istruzione.it 
     Codice fiscale: 82000590826 - Codice meccanografico: PAIC8AJ008 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOLA BOTTA NICOLA BOTTA - C.F. 82000590826 C.M. PAIC8AJ008 - AMO8QCL - ISTITUTO COMPRENSIVO N. BOTTA

Prot. 0011660/U del 06/11/2024 13:11

VI.2.2 - PNRR



con l’orario di servizio aventi ad oggetto a) percorsi di orientamento e formazione discipline 

STEM, b) percorsi di tutoraggio e orientamento discipline STEM, c) percorsi di potenziamento 

linguistico  

APPURATO che per mero errore materiale indicante le figure professionali di cui avvalersi per la 

realizzazione del progetto non è stato indicato il numero delle figure di tutor necessarie per i percorsi 

pomeridiani di potenziamento linguistico: Inglese 

VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in 

capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve 

essere sottoposta la procedura di selezione, ai sensi della L. 241/90 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali 

DISPONE 

 

in autotutela di rettificare il decreto per l’avvio della procedura di cui in oggetto, pertanto le figure 

professionali di cui avvalersi per la realizzazione del progetto sono le seguenti: 

PERCORSI FORMATIVI N. PERCORSI N. FIGURE 

ESPERTO 

N. FIGURE TUTOR ORE DI IMPEGNO 

PER PERCORSO 

Percorsi pomeridiani 

orientamento e formazione 

STEM 

1) N. 2 percorsi: 

Esploriamo la natura- 

alunni scuola primaria 
Cefalù 

2) N. 2 percorsi: 

Esploriamo la natura – 
alunni scuola sec. I 

grado Cefalù 

3) N. 1 percorso: 
Esploriamo la natura – 

alunni scuola primaria 

Gratteri 
4) N.1 percorso: 

Esploriamo la natura – 

alunni scuola sec. I 
grado Gratteri 

5) N. 2 percorsi: 

Robotica – alunni 
scuola primaria Cefalù 

6) N. 1 percorso: 

Robotica - alunni 
scuola sec. I grado 

Cefalù 

7) N. 1 percorso: 
Robotica – alunni 

scuola sec. I grado 

Gratteri 

10 10 10 30 

Percorsi pomeridiani 

tutoraggio e orientamento 

STEM 

5 5  10 

Percorsi pomeridiani 

potenziamento linguistico: 

Inglese 

7 7 7 30 



 

Il presente decreto di rettifica è pubblicato in Albo on line e nel sito istituzionale sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

Il Responsabile del Procedimento è il D.S.G.A. Dott. Cangiamila Giuseppe 

 

  

 

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Rosaria Fiumara (*) 

 
(*) il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 


		2024-11-06T13:33:17+0100
	ROSARIA FIUMARA




